Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 17 de Agosto de 2020 – Ano VIII – Edição 1787 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 115063/2020
Pregão Eletrônico SRP Nº 32/2020
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE
DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 115063/2020, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 32/2020,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MÓVEIS,
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE
COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo
com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos EIRELI- CNPJ: 14.676.091/0001-94, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 23; totalizando o
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP- CNPJ: 08.321.484/0001-82, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 12, 16, 19, 34, 35, 36, 37;
totalizando o valor de R$ 156.500,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos reais).

COMERCIO DE MOVEIS, ELETROD. E INFOR. MALHEIRO LTD- CNPJ: 40.761.843/0001-25, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 21,
29, 38, 39 ; totalizando o valor de R$ 63.340,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta reais).

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI- CNPJ: 31.768.037/0001-98, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 24, 32; totalizando o valor de R$ 4.918,80 (quatro mil, novecentos e dezoito reais e oitenta centavos).

ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP- CNPJ: 00.800.611/0001-14, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 40 ;
totalizando o valor de R$ 10.760,00 (dez mil, setecentos e sessenta reais).

H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI -- CNPJ: 70.318.597/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 9 ; totalizando o valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP- CNPJ: 08.060.934/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 20, 41 ;
totalizando o valor de R$ 83.497,50 (oitenta e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 29.007.485/0001-27, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 14, 17, 25, 33; totalizando
o valor de R$ 92.180,00 (noventa e dois mil, cento e oitenta reais).

KV BEZERRA ME- CNPJ: 05.587.629/0001-01, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 15; totalizando o valor de R$
100.912,50 (cem mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

PALLET NORDESTE EIRELI- CNPJ: 20.753.393/0001-11, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6, 13; totalizando o valor de R$ 29.999,50
(vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI- CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 28, 30, 31 ;
totalizando o valor de R$ 72.622,70 (setenta e dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos).

SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA- CNPJ: 14.190.355/0001-03, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 26,
27; totalizando o valor de R$ 28.850,00 (vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

Nova Cruz-RN, 17 de agosto de 2020.

__________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1787

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270501/2020

Convite nº 2/2020

Processo nº221001/2020

Espécie: Contrato nº 270501/2020, firmado em 27/05/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.233.506/0001-03; Objeto: Contratação de pessoa
jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Construção de 5 praças em localidades diversas no Município de
Nova Cruz/RN.; Amparo: Convite 2/2020; Processo: 221001/2020; Fundamentação Legal: Art. 23, I, a, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de
27/05/2020 a 31/12/2020; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Ação: 1054 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários
Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1054 - CONSTRUÇÃO
DE PRAÇAS PÚBLICAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS
URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos
de Repasse da União Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 230.051,61 (duzentos e trinta mil e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos);
Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Carlos Henrique de Lima e Silva.

Nova Cruz/RN, 27 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal